EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PROJETO DE LEI Nº 4, DE 2 DE MARÇO DE 2017.

01-Da Proposição:

Apresenta-se a presente emenda ao Projeto de Lei nº 4/2017, que “Cria no âmbito do Município de Cláudio a política de incentivo à regularização de obras e projetos de edificação já consolidados, e dá outras providências”, para alterar o art. 10 da referida Lei, passando o mesmo a conter o texto seguinte:
02-Do Contexto:
(...)

Art. 10.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até 31 de dezembro de 2019.
03-Da Justificativa:

Esta Emenda tem por fim dar maior prazo de vigência da lei e facultará a população maior dilação para organização de documentos e maior prazo para solicitação de sua regularização junto ao Município.
Ademais, com o aumento do tempo de vigência o Poder Executivo não dependerá de nova autorização desta Casa dentro da mesma legislatura, acaso a população não se insira à política de incentivo de regularização de obras e projetos no exíguo prazo de 31 de dezembro de 2017.
Cláudio, 21 de março de 2017.

MAURILO MARCELINO TOMAZ
Vereador
GENY GONÇALVES DE MELO

Vereadora